SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 019/2016

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04/2016 – DATA, HORÁRIO, LOCAIS DAS PROVAS OBJETIVAS E OUTRAS

INFORMAÇÕES.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca – CEFET/RJ, no uso de suas
atribuições e em conformidade com a Lei nº 12.711/12, de 29 de agosto de 2012, com o Decreto nº 7.824/12, de 11
de outubro de 2012 e com a Portaria do Ministério da Educação nº 18/12, de 11 de outubro de 2012, torna público o
que segue:

1. DA DATA E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVAS:

1.1. DATA DAS PROVAS OBJETIVAS: 15/11/2016

1.2. HORÁRIOS:

Horário de abertura dos portões: 8h
Horário de início das provas: 9h
Tempo de duração das provas: 4h

2. DOS LOCAIS DE PROVAS:

2.1. Os locais das provas e respectivos endereços estão relacionados na Lista de Locais de Provas e na Lista de
Endereços das Escolas no site www.inqc.org.br.

2.1. O Comprovante Definitivo de Inscrição poderá ser impresso acessando o link “minha conta” -> “meus concursos”
no site www.inqc.org.br. Este comprovante contém as informações do seu local de prova. Imprima-o e leve-o no dia
do concurso para facilitar o acesso ao seu local de prova.

3. OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova, com antecedência mínima de 1 (uma) hora do
horário marcado para o início das provas.
3.2. Os documentos de identificação que serão aceitos, são os que constam no Capítulo IV – DAS PROVAS, § 6º do
Edital Nº 019/2016.
3.3. Os candidatos devem apresentar-se no dia da prova cientes de todos os procedimentos contidos no Edital Nº
019/2016, em especial no Capítulo IV – DAS PROVAS.

Rio de Janeiro, 31 de outubro de 2016.

Prof. Carlos Henrique Figueiredo Alves
Diretor-Geral

http://www.inqc.org.br/
http://www.inqc.org.br/